Escola:

Endereco

Codigo Postal:

Di$cip!ina ! Area
disciplinar

Estudo do Meio
Matematica

Portugués

Estudo do Meio

Matematica

Peortugués
Estudo do Meio
;Mét’c_er_nétiga

Eprtugués

Escola Basica das Antas, Porto

Ano de
tscolaridade

1° Ano

1° Ano

1° Ano

2° Ano

2° Ano

2° Ano

3% Ano

3% Ano

3° Ano

Alameda das Antas
4350413

ISEN (na
contracapa)

978-989-647-
126-2

978-989-647-
579-6

978-972-0-
11301-6

978-972-47-
4392-8

978-972-761-
932-0

978-972-761-
943-6

978-972-47-
4592-3

978-989-647-
583-3

978-989-647-
581-9

Titulo do manual

Pasta Magica 1 - Estudo do
Meio

Pasta Magica 1 -
Matematica

Alfa 1 - Portugués

A Grande Aventura EM 2°
ano

DESAFIOS Matematica 2.°
Ano

DESAFIOS Lingua
Portuguesa 2.° Ano

A Grande Aventura EM 3.°
ano

Pasta Magica 3 -
Matemdtica

Pasta Magica 3 - Portugués

Editor

Areal Editores, SA

Areal Editores, SA

Porto Editora

Texto Editores, Lda.

SANTILLANA-
Constancia

SANTILLANA-
Constancia

Texto Editores, Lda.

Areal Editores, SA

Areal Editores, SA

Codigo:

Localidade

Autores

Angelina Rodrigues,
Claudia Pereira, lsabel
Borges, L.uisa Azevedo

Angelina Rodrigues, Luisa
Azevedo

Eva Lima, Nuno Barrigdo,
Nuno Pedroso, Susana
Santos

Ana lLandeiro, Henriqueta
Gongalves, Paula Pires

Dina Tavares, Fatima
Gongalves, Hugo Menino,
Rita Cadima

Carolina Gongalves, Maria
José Marques

Ana Landeiro, Henriqueta
Gongalves, Paula Pires
Angelina Rodrigues, Luisa
Azevedo -

Claudia Pereira, Isabel
Borges

€8.10

€811

€8.90

€ 8.61

€8.77

€9.72

€9.62

€9.70

25

25

25

50

50

50

26

26

26

N° alunos
{estimativa)
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Escola: Escola Bésica das Antas, Porto Cadigo:

Enderego Alameda das Antas Localidade

Codigo Postal: 4350413

Dfécipiina / Area Ano de ISBN (na Titulo do manual Editor Autores N° alunos
disciplinar Escolaridade contracapa) ] _ (estimativa)
Estudo do Meio 4° Ano 978-989-647-  Pasta Magica 4 - Estudo do Areal Editores, SA Angelina Rodrigues, €10.64 50

465-2 Meio Claudia Pereira, Isabel
Borges, Luisa Azevedo

Mgtemética 4° Ano 978-972-0- Alfa 4 - Matematica Porto Editora " Eva Lima, Nuno Barrig3o, €10.73 50
s 131959 Nuno Pedroso, Vitor Rocha

Portugués 4° Ano 978-989-647-  Pasta Magica 4 - Portugués Areal Editores, SA Claudia Pereira, Isabel - €10.61 50
. 463-8 Borges

0 Director/O Presidente do Conselho Executivo/O Presidente da Comissio instaladora Data

‘(Assinatura)

/__ 12013

[
T

;';-.- - Pag. 2




